

## ALERGENY

Szpital spełnia obowiązek podawania informacji dotyczące alergenów i substancji powodujących reakcje nietolerancji wynikający, z art. 9 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011r. w sprawie przekazywania informacji konsumentom na temat żywności. W kontekście spełnienia wymagań prawa żywnościowego, zapewniamy bezpieczeństwo pacjentów szpitala poprzez system, który pozwala uniknąć ewentualnych zagrożeń zdrowia i życia pacjentów. Elementem tego systemu jest wiedza uzyskana przez lekarza w trakcie wywiadu lekarskiego przed przyjęciem, /w trakcie przyjęcia pacjenta do szpitala o nadwrażliwości każdego pacjenta na konkretne spożywane składniki żywności. Lekarz zleca odpowiednią dietę, by zapewnić pacjentowi spożywanie takich potraw, które nie wywołują u niego niepożądanych reakcji zdrowotnych.

- 1) **zboża zawierające gluten** tj. pszenica, żyto, jęczmień, owies, orkisz, kamut lub ich odmiany hybrydowe, a także produkty pochodne, z wyjątkiem:
  - syropów glukozowych na bazie pszenicy zawierających dekstrozę
  - maltodekstryn na bazie pszenicy
  - syropów glukozowych na bazie jęczmienia
  - zbóż wykorzystywanych do produkcji destylatów alkoholowych, w tym alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego
- 2) **skorupiaki i produkty pochodne**
- 3) **jaja i produkty pochodne**
- 4) **ryby i produkty pochodne**, z wyjątkiem
  - żelatyny rybnej stosowanej jako nośnik preparatów zawierających witaminy lub karotenoidy
  - żelatyny rybnej lub karunku stosowanych jako środki klarujące do piwa i wina
- 5) **orzeszki ziemne (arachidowe) i produkty pochodne**
- 6) **soja i produkty pochodne**, z wyjątkiem
  - całkowicie rafinowanego oleju i tłuszczu sojowego
  - mieszaniny naturalnych tokoferoli (E306), naturalnego D-alfa0tokoferolu, naturalnego octanu D-alfa-tokoferolu, naturalnego bursztynianu D-alfa-tokoferolu pochodzenia sojowego
  - fitosteroli i estrów fitosteroli otrzymanych z olejów roślinnych pochodzenia sojowego
- 7) **mleko i produkty pochodne** (łącznie z laktozą), z wyjątkiem:
  - serwatki wykorzystywanej do produkcji destylatów alkoholowych, w tym alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego
  - laktitolu
- 8) **orzechy** tj. migdały, orzechy laskowe, orzechy włoskie, orzechy nerkowca, orzeszki pekan, orzechy brazylijskie, pistacje/orzechy pistacjowe, orzechy makadamia lub orzechy Queensland, a także produkty pochodne z wyjątkiem orzechów wykorzystywanych do produkcji destylatów alkoholowych, w tym alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego.
- 9) **seler i produkty pochodne**
- 10) **gorczyca i produkty pochodne**
- 11) **nasiona sezamu i produkty pochodne**
- 12) **dwutlenek siarki i siarczyny** w stężeniach powyżej 10 mg/kg lub 10 mg/litr w przeliczeniu na całkowitą zawartość SO<sub>2</sub> dla produktów w postaci gotowanej bezpośrednio do spożycia lub w postaci przygotowanej do spożycia zgodnie z instrukcjami wytwórców.
- 13) **lubin i produkty pochodne**
- 14) **mięczaki i produkty pochodne**